Llamado, para el día 15 de junio del año 2021, a las 12:00 hs., a los fines de adquirir 

“REPUESTOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES SEMAFÓRICAS EXISTENTES EN EL 

TERRITORIO DEL MUNICIPIO DE LANÚS 2021”, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-302-100/2021, por la suma total de $ 8.341.105,90 (PESOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL CIENTO CINCO CON NOVENTA CENTAVOS); 

Que, a tal efecto se efectuaron las publicaciones correspondientes en el Boletín Oficial 

de la Provincia de Buenos Aires y se cursaron vía correo institucional a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura de la mencionada licitación llevado a cabo el día 15 de junio

[...]

Que, por Acta N° 80 la Comisión de Preadjudicaciónes sugiere adjudicar a la firma 

AUTOTROL S.A. - C.U.I.T. N° 30-50491371-2 - Proveedor Municipal N° 1121, los ítems N° 1, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11, 12 y 13, de la Solicitud de Pedido 3-302-100/21, por la suma de $ 7.055.800,20 (PESOS SIETE 

MILLONES CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CON VEINTE CENTAVOS), y a la firma TECNOTRANS 

S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-65440517-0 - Proveedor Municipal N° 2332, los ítems N° 2, 15 y 16, de la Solicitud 

de Pedido 3-302-100/21, por la suma de $ 610.700,00 (PESOS SEISCIENTOS DIEZ MIL SETECIENTOS), por 

ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo solicitado y resultan más convenientes a los intereses 

municipales;  

Que, se deja constancia que se procederá a la anulación de los ítems N° 3, 14 y 17, por 

superar en más de un 20%, los precios cedidos estimativamente;